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
armários, suíte, cozinha, lavan-
deria, pequeno quintal, necessita 
reparos. Cód. 0012

Jd. Antártica - 330.000,00
Seminova, 5x26, 2 vagas, sala 
ampla, 3 dorms c/ armários, suíte, 
cozinha planejada, churrasqueira, 
completa, ventiladores, aparelhos 
ar-condicionado. Cód. 1155

Jd. Antártica -360.000,00
Desocupada 5,50x29, 2 vagas, 
sala 2 ambientes, 3 dorms, suíte, 
cozinha planejada, espaço gourmet 
c/ churrasqueira, aceita imóvel 
menor parte pagamento. cód. 0036

Monte Alegre - 310.000,00
Reformada, 11x14, garagens, sala, 
cozinha planejada, 2 banheiros, 
4 dorms, varanda coberta c/ área 
churrasco, acabamento em ma-
deira, aceita imóvel menor parte 
pagamento. Cód. 1042

Monte Alegre - 380.000,00
Desocupada c/ piscina, próx. Re-
cord, 10x26, garagens, 2 salas, 3 
amplos dorms, armários, suíte, co-
zinha c/ armários, quintal, varanda, 
despejo, w.c. externo, chuveirão. 
Cód. 0004

Monte Alegre - 395.000,00
Residência 6x45, 4 vagas, sala 
2 ambientes, 3 dorms, armários, 
suíte, cozinha planejada, área 
gourmet, espaço verde, despensa, 
completa. Cód. 1004

Monte Alegre - 430.000,00
Residência 6x45, 4 vagas, sala, 
escritório, 3 dorms, armários, suí-
te, closet, cozinha planejada, área 
churrasco, forno a lenha, pequeno 
quintal, w.c externo, completa, 
Cód 0043

Sumarezinho - 390.000,00
Próx. Posto Cuiabá, 10x30, con-
servada, 3 vagas, 2 salas, 3 amplos 
dorms, armários, suíte, cozinha c/ 
armários, quintal, área churrasco, 
piscina, apto empregada, cód. 
1350

APARTAMENTOS

Vila Virgínia - 135.000,00
D’elboux bloco B, desocupado, 
portaria 24hs, 3° andar, garagem 
coberta, sala ampla, cozinha plane-
jada, banheiro, 2 dorms, armários, 
condomínio 280,00. Cód 1362

Vila Tibério - 229.000,00
Elevador, sacada, desocupado, 65 
m² útil, garagem subsolo, 2 dorms, 
sala ampla, lavabo, cozinha modu-
lada, banheiro social, face sombra, 
condomínio 250,00. Cód. 0031

Jd. Antártica - 150.000,00
R. Monte Alegre, desocupado, 
1° andar, garagem coberta, sala 
ampla, banheiro, 2 dorms, armário, 
cozinha americana, portaria 24 
hs, playground, espaço gourmet, 
quadra, academia ar livre, área pet, 
condomínio 287,00. Cód. 1470

Vila Tibério - 275.000,00
Térreo frente, 2 vagas individuais, 
sacadas, sala ampla, 3 dorms, ar-
mários, suíte, cozinha planejada, 
despensa, completo, condomínio 
170,00, cód. 1169

TERRENOS

Alto Ipiranga - 150.000,00
R. Juazeiro do Norte, próx antiga 
Ceterp, 10x25, plano, calçada, 
entre residências, docs ok, não 
desmembra. Cód. 0047

Monte Alegre - 160.000,000
R. Tenente Catão Roxo, próx 
Appa, 6x44 (264 m² total), do-
cumentado, face sombra, plano, 
murado, portão, calçada, ótimo 
ponto comercial. Cód. 1289

VENDE-SE

VENDO CASA 
VILA TIBÉRIO
Garagem (1 vaga), sala, 2 dormitórios, com ar condicionado 
e armário embutido, claraboia, banheiro (com revestimento 
até o teto, armário) e hidromassagem, sala de jantar (copa), 
cozinha com armário e água purificada, revestimento até 
o teto, área de serviço com tanque e espaço máquina de 
lavar, quintal e área churrasco. Tubulação com cabeamento 
de roteador no quarto e copa, tubulação com cabeamento 
para internet. Cômodos amplos - com as tomadas 
distribuídas para acomodar todos aparelhos eletrônicos e 
eletrodomésticos necessários. Cortina: sala/ quarto/ copa/ 
cozinha. Piso frio, madeiramento telhado: peroba rosa, 
energia elétrica bifásica, quadro de distribuição de energia, 
caixa de água 1.750 litros + caixa aquecedor solar 500 
litros. Imóvel bom estado, boa vizinhança, documentação 
ok. Tratar 98136-4664

TÁ COM CALOR?
PLANTE ÁRVORES! USE MÁSCARA, SEJA CONSCIENTE 

VENDA

CASAS
Condomínio Alto do Castelo - sobra-
do com 3 suítes, uma vista e pôr do sol 
único, maravilhoso, lazer e paisagismo 
- R$1.450.000,00 - cód. 1594
Condomínio Figueira Branca - so-
brado com 4 dormitórios (2 suítes). 
R$1.200,000,00. Estuda permuta.
Sobrado ABV x apto - 3 dorm. (suíte), 
salas, lavabo, varanda, 4 garagens. 
Base R$700,000,00.
M. Alegre - linda, 3 dorm. (1 suíte), 
salas, 2 garagens. Lazer/piscina, 
churrasq. x casa City. Volta diferença.
V. Tibério - impecável, só mudar - 2 
dormitórios, 2 garagens, R$280.000,00.
V. Tibério - 2 casas antigas, terreno 
10x25 - R$240.000,00.
V. Tibério - prox. Centro, 2 dorm., 
v a r a n d a  g r a n d e  d e m a i s  d e p . 
R$220.000,00.
Centro - casa antiga, bem locali-
zada, prox Shopping S. Úrsula - 
R$200.000,00.

APARTAMENTOS
Novo - Quinta da Primavera - exc. aca-
bamento, elevador, 3 dorm.(1 suíte), 2 
gar. Varanda goumet - lazer, R$450mil.
Cond. Ilha Verde - 3 dorm., sala c/
sacada, área verde, exc. lazer, portaria 
24h. R$260mil.
Apto R$180mil - cond. Romanos, 
térreo, 2 dorm, excelente x casa região.
Lindo apto cond. Smile - 2 dorm. (1 
suíte) mobiliado, exc. lazer. Port.24 
h. R$250mil.

TERRENOS
10x25 prox. Via Norte, Sete Curvas 
- região boa - apenas R$90.000,00.
Para construtor - 5 terrenos juntos 
com 1.200m², próximo a rua Javari.

COMERCIAL
Esquina, assobradada - Vila Seixas, 
excelente imóvel/ clínicas/estética/ 
escritórios - R$320.000,00.

LOCAÇÃO

CASAS
V. Tibério, prox. Centro, reformada, 
uma graça, 2 dorm., sala, coz quintal 
- R$800,00.
ABV comercial/ residencial - 3 
dormitórios (1 suíte), armários, sala, 
escritório, lavabo, varanda, 4 garagens 
R$3.500,00.

V. Tibério - super aconchegante, 2 
dormitórios, sala, copa, coz., área, peq. 
Quintal, garagem. R$1.000,00.
Ipiranga - 2 dorm., sala, cozinha, 
banheiro, a/s, quintal, garagens - 
R$700,00.
Sumarezinho - sobrado, 2 dorm., 
sala, coz, bah, a/s, quintal, garagens 
- R$850,00.
V. Tibério/ comercial/ residencial, 
prox. ao Centro, 3 dorm., edícula - 
R$1.600,00
Térrea Sumarezinho - 3 dorm. (1 
suíte), armários, sala, copa a/, coz. 
espaçosa, salão lazer, 2 gar. R$1.500,00
Ipiranga ótimo local - 2 dorm., quin-
tal, garagem. R$750,00,00.
Sumarezinho - 2 dorm., sala, banhei-
ro, a/ serviço, coz., gar. 1 carro - R$ 
800,00.
Vilinha Sumarezinho - segura/ 2 
dorm., lindo jardim, R$800,00.

APARTAMENTOS
Ótimo - térreo com quintal/churras-
queira privativa. 3 dorm., (1 suíte), 
rico armários, 2 garagens, sala, sacada.
Prox USP - 2 dorm. (1 suíte), sala 
c/ sacada, vista p/cidade, a/e, 1 gar., 
elevador, R$900,00 - cd baixo.
Ilha Verde - prox USP - 3 dorm., 
sala com sacada, lazer com piscina/
churrasq., portaria 24 hs. R$900,00.
Jd. Paulista - muito bom, sala 2 am-
biente - 3 dorm.(1 suíte), rico a/e, coz. 
planejada, gar. - cd. baixo.
Prox USP - 2 dorm.(1 suíte) sala, coz., 
portaria, lazer, mobiliado - R$ 850,00.
Cd. Ilha Verde - 3 dorm., sala c/saca-
da, lazer, piscina, churrasq., portaria.
Pq. Ribeirão - prox Monteiro Lobato, 
2 dorm. (1suíte), sala, quintal, gar., 
portão eletrônico - R$700,00.
Centro R$700,00 - 2 dorm., sala c/
sacada prox. Shopping Santa Úrsula - 
opção c/ mobília.

COMERCIAL
V. Seixas/ esquina - sobrado - várias 
salas, R$1.500,00.
V. Tibério - salão + 2 salas, 2 bh/copa 
(100m²) (escritórios, clínica, sl. beleza) 
R$ 1.500,00.
Centro - conj. salas prox. Calçadão 
Praça XV - vários tamanhos a partir 
de R$600,00.
V. Tibério - ótimo galpão r. Santos Du-
mont, prox. centro - várias atividades 
R$1.400,00.
V. Seixas - sala em clínica na área 
saúde e beleza - R$650,00.

R$180mil. Ótimo negócio/renda - imóvel esquina c/ 3 casas – prox. Av. Café
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DELIBO NA ERA DA ENERGIA SOLARDELIBO NA ERA DA ENERGIA SOLAR
A Delibo Pet Shop instalou na 

cobertura da loja 84 placas 
fotovoltaicas para captação 

de energia solar, que converte a luz 
do Sol em energia elétrica. Um 
inversor que alterna a corrente 
contínua para alternada e, equaliza 
com a frequência. Assim a energia 
solar está agora igual à da rede 
elétrica. A capacidade instalada 
pode gerar 4 mil Kwh.

O telhado da loja tem capaci-
dade para mais 36 placas, que, ao 
todo, poderão gerar até 7 mil Kwh, 
suficientes para abastecer 35 casas 
dentro do padrão de consumo mé-
dio brasileiro.

De acordo com os dados do 
Ideb, nos anos iniciais do Ensino 
Fundamental (1º ao 5º), Ribeirão 
Preto teve nota 6,2. Mas, a proje-
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